
Uchwała Nr XVIII/136/2020  

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 22 maja 2020 

 

 

w sprawie: przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19.   

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                        

(t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 15 q ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz.374 ze zmianami), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. Przedłuża się do dnia 30 września 2020 roku terminy płatności rat podatku od nieruchomości płatnych  

w kwietniu, maju i czerwcu 2020 roku przedsiębiorcom, których dotyczy zakaz  prowadzenia lub ograniczenie 

działalności gospodarczej, prowadzonej na terenie Gminy Grodziec, związany ze skutkami epidemii COVID-19 

wynikający z przepisów szczególnych. 

§ 2. Przedłużenie terminów płatności rat podatku od nieruchomości, o których mowa w § 1 uchwały dotyczy 

przedsiębiorców będących podatnikami podatku od nieruchomości, których płynność finansowa uległa 

pogorszeniu na skutek spadku obrotów gospodarczych w następstwie wystąpienia COVID-19, z zastrzeżeniem 

że nie posiadają zaległości w podatku od nieruchomości do końca stycznia 2020r. 

§ 3.Warunkiem przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości jest złożenie przez podatnika: 

1) formularza zgłoszenia stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne 

konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19 stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Pomoc, o której mowa w niniejszej uchwale stanowi pomoc publiczną, mającą na celu zaradzenie poważnym 

zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielana zgodnie z pkt. 3.1 komunikatu Komisji 

Europejskiej; Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej 

epidemii COVID-19. 

§ 5. Zgłoszenia, o którym mowa w § 3 uchwały należy dokonać nie później niż do dnia 31 lipca 2020 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec 

§ 7. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego, z  mocą obowiązują 

od 1 kwietnia 2020 roku. 

 

        Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

         Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVIII/136/2020 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 22 maja 2020 r 

 

 

w sprawie: przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości przedsiębiorcom których 

płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji 

ekonomicznych z powodu COVID-19.   

 

 

Powyższa uchwała ma na celu udzielenie wsparcia dla przedsiębiorców, których sytuacja ekonomiczna 

uległa pogorszeniu, w związku z rozprzestrzenianiem się COVIT-19. Przedłuża się terminy płatności rat podatku 

od nieruchomości do dnia 30 września 2020 roku. 

 

Uchwale nadaje się moc wsteczną od dnia 1 kwietnia 2020 roku z uwagi na upływ terminu płatności raty z dniem 

15 maja 2020 roku. Osoby prawne będące przedsiębiorcami płacą podatek miesięcznie do 15 każdego miesiąca 

(z wyjątkiem miesiąca stycznia) i do nich będzie miało zastosowanie retroaktywne działanie uchwały. 

Przedsiębiorcy będący osobami fizycznymi płacą II ratę podatku w miesiącu maju (do 15 maja). 

Takie brzmienie uchwały pozwoli na sprawiedliwe potraktowanie wszystkich grup przedsiębiorców – osób 

prawnych (raty miesięczne za okres kwiecień, maj, czerwiec) oraz osób fizycznych (jedna z czterech rat płatnych 

w roku podatkowym). 

 

W oparciu  o ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r- Ordynacja Podatkowa (t.j. Dz.U z 2019 poz. 900), podatnik 

prowadzący działalność gospodarczą może uzyskiwać ulgi w spłacie zobowiązań podatkowych.                      

Zgodnie z art.67a § 1 pkt.2 organ podatkowy, na wniosek podatnika, z zastrzeżeniem 67b, w przypadkach 

uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem publicznych, może odroczyć lub rozłożyć na raty 

zapłatę zaległości podatkowej wraz z odsetkami za zwłokę lub odsetki od nieuregulowanych w terminie zaliczek 

na podatek. Sytuacja ta dotyczy odroczenia terminu, który już upłynął, gdyż  ww. przepis dotyczy zaległości 

podatkowych (art.51§ 1 ustawy). 

 

Niniejsza uchwała nie narusza także interesu uchwałodawcy , gdyż przyznana przedsiębiorcom ulga nie prowadzi 

do uszczuplenia dochodów, a jedynie przedłuża termin płatności wskazanych rat do dnia 30 września 2020 r. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

                     Przewodniczący Rady Gminy Grodziec 

                                      Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 
 


